
1  

 

CITTÀ DI CASTELLANZA 
PROVINCIA DI VARESE 

www.comune.castellanza.va.it 

e-mail: comune@comune.castellanza.va.it 

Viale Rimembranze, 4 - Varese - CAP 21053 

0331526111 

C.F. 00252280128 

 

 
AVVISO DI SORTEGGIO MANIFESTAZIONI DI INTERESSE IN SEDUTA PUBBLICA 

 

E 
 

AVVISO DI PROCEDURA NEGOZIATA  
AI SENSI DELL’ART. 63 DEL D. LGS. N. 50/2016, S.M.I., IN CONFORMITA’ A QUANTO 

PREVISTODALL’ART. 1, COMMA 2, LETTERA B), DEL D.L. N. 76/2020, CONVERTITO CON 
MODIFICAZIONI NELLA LEGGE N. 120 DELL’11/09/2020 

 
 

PER LAVORI INERENTI LA GRANDE PIAZZA LINEARE DELL’OLONA A CASTELLANZA – 
OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDIANRIA E INTERVENTI DI ARREDO URBANO 
CUP B27H21009600006 
 
Si avvisa che le operazioni di sorteggio dei numeri corrispondenti alle ditte che hanno partecipato alla 
manifestazione d’interesse, finalizzate al successivo invito a procedura negoziata, avrà luogo martedì 
18/04/2023 alle ore 9.30, presso la sede comunale di Viale Rimembranze 4. 
I presenti dovranno identificarsi tramite documento d’identità e delega della società che rappresentano. 
 
Informazioni relative alla procedura negoziata:  
 
PROCEDURA DI GARA: con determinazione n. 144 del giorno 20/03/2023, si intende indire una procedura 
negoziata, sotto soglia, ai sensi dell’art. 63 del D. lgs. n. 50/2016, s.m.i., in conformità a quanto previsto 
dall’art. 1, comma 2, lettera b), del D.L. n. 76 del 16/07/2000, convertito con modificazioni nella Legge n. 120 
dell’11/09/2020, per l’affidamento degli interventi in oggetto, con invito rivolto ad almeno 10 (dieci) operatori 
economici; 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, del D. lgs. n. 50/2016, s.m.i.; 

 
NATURA DEI LAVORI: 
CPV 45233200-1 (lavori di superficie vari)  
OG 3 – Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, linee tranviarie, metropolitane, funicolari, piste 
aeroportuali, e relative opere complementari – Classifica I - Categoria prevalente  
OS24 – Verde e arredo urbano – Classifica I - Categoria scorporabile  
 
IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO: € 303.121,18= (trecentotremilacentoventuno/18), oltre oneri della 
sicurezza pari ad € 4.810,00= (quattromilaottocentodieci/00), non soggetti a ribasso d’asta, oltre ad IVA. I costi 
della manodopera sono stati stimati in € 76.074,68 = (settantaseimilasettantaquattro/68) 
 

 
Il RUP 

Arch. Silvano Ferraro 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. n. 445/2000 e del D. lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate 

CITTA' DI CASTELLANZA (c_c139) - Codice AOO: Cast4 - Reg. nr.0008969/2023 del 13/04/2023

http://www.comune.castellanza.va.it/
mailto:comune@comune.castellanza.va.it

